1

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 11 декабря 2015 г.                                                                                      № 23

пгт Мостовской

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

Мостовский район от 25 ноября 2014 года №367 «О муниципальных

должностях и лицах, замещающих муниципальные должности в

муниципальном образовании Мостовский район»

В соответствии с Федеральным законом от 5 октября 2015 года № 285-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в части установления обязанностей лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту

интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию

конфликта интересов», а также Уставом муниципального образования

Мостовский район Совет муниципального образования Мостовский район

РЕШИЛ:

1.Внести изменений в приложение к решению Совета муниципального

образования Мостовский район от 25 ноября 2014 года №367 «О

муниципальных должностях и лицах, замещающих муниципальные должности

в муниципальном образовании Мостовский район»:

1) статью 10 Положения о муниципальных должностях и лицах,

замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании

Мостовский район дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Лица, замещающие муниципальные должности и осуществляющие

свои полномочия на постоянной основе, обязаны сообщать в порядке,

установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, о

consultantplus://offline/ref=1FC6344C7CFCC2E11E3D0634FF2A334E18B275A048F23EDA04DBCBBA83qEc6G
consultantplus://offline/ref=1FC6344C7CFCC2E11E3D1839E9466C441EBF2DAC49F4318C5B8490E7D4EF8CD08C9DF0150C3F296D1A8954q2cCG

2

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а

также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого

конфликта.»;

2) в статье 11 по всему тексту исключить слово «,акции».

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию

по правовым вопросам и законодательству (Науменко).

3.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета муниципального

образования Мостовский район                                                       А.В.Ладанов

Глава муниципального образования

Мостовский район                С.В.Ласунов